PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº. 0011/2011
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal
n.º8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo
identificados

DISPENSA:

00034/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECOMPOSIÇÃO DE VALAS, EM DECORRÊNCIA DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO PELA
COPASA, nos termos do art. 61, parágrafo único e art. 57, parágrafo segundo da Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações. Contratado:
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS, OBRAS E URBANIZAÇÃO – ESURB.........................................
Vigência: Quinto Termo de Aditamento firmado em 05/04/2011, de 14/04/2011 até 13/07/2011.

00081/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIOS
FIOS, PLACAS DE DEFENSAS, PILARES PARA DEFENSAS, BOCAS DE LOBO, GUIAS,
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRELHA DE CONCRETO TAMPA DE CONCRETO, nos termos
do art. 57, parágrafo segundo e art. 61, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
Contratado:
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS, OBRAS E URBANIZAÇÃO – ESURB..........................................
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento firmado em 12/05/2011, até 31/12/2011.

00105/2010 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E CUIDADOS
ESPECIAIS ATENDENDO REQUISIÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO EM FAVOR DA PACIENTE
VANESSA BARBOSA DE SOUZA, nos termos do art. 61, parágrafo único e art. 57, inciso II da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações. Contratado:
ARLINDA DAVID MELO............................................................................................................. R$ 18.000,00.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 29/04/2011, de 07/05/2011 até 06/05/2012.

00018/2011 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO ABRIGO BETANIA, nos termos do
art. 24 inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratrado:
GERALDO BATISTA DE SOUZA FILHO................................................................................... R$ 14.400,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses, de 23/05/2011 até 22/05/2012.

Montes Claros (MG), 09 de junho de 2011.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento